



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Warszawa, 9 lipca 2014 r.

DP-WP/0201/3/2013/144/PM
UNP: 2014-40745

Pani
Małgorzata Hirszel
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Szanowna Pani Minister,

W odpowiedzi na pismo Ministra Finansów z dnia 7 lipca 2014 r. (FN-6/0310/61-25/MPO/2014/RD-62230) odnoszące się do projektu założeń projektu ustawy o Turystycznym Funduszu Gwarancyjnym (KRM-24-156-13 *Nowy Tekst II*), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego stanowiska.

Po pierwsze, podkreślenia wymaga poparcie Ministra Finansów dla przedłożonego projektu, które było wyrażane także na wcześniejszych etapach jego procedowania.

Po drugie, odnosząc się do uwag Ministra Finansów – przekazanych do rozważenia i ewentualnego uzupełnienia, w opinii Ministerstwa Sportu i Turystyki przekazane uwagi mają charakter doprecyzowujący. Ponadto, projekt założeń, co do zasady, powinien obejmować zwięzłe przedstawienie celu projektowanej ustawy oraz zakresu przewidywanej regulacji i zasadniczych kwestii wymagających uregulowania. W związku z tym, Ministerstwo Sportu i Turystyki przyjmując większość przedstawionych uwag, uzupełni projekt przed skierowaniem go do rozpatrzenia przez Radę Ministrów lub też dokonana stosownych uzupełnień na etapie projektowania ustawy.

Odnosząc się szczegółowo do wybranych uwag:

- uwaga nr 1 – ze względu na szczegółowość przedmiotowej kwestii wydaje się niecelowe jej regulowanie na poziomie projektu założeń, który co do zasady powinien syntetycznie przedstawiać cel i zakres projektowanej ustawy. Jednocześnie, projekt założeń – przed skierowaniem go do rozpatrzenia przez Radę Ministrów – zostanie uzupełniony o stosowne zdanie jasno wskazujące, iż katalog instrumentów finansowych, w które mogą zostać ulokowane środki Funduszu zostanie doprecyzowany na poziomie projektu ustawy;
- uwaga nr 2 – odpowiednie korekty i uzupełnienia zostaną dokonane w projekcie przed skierowaniem go do rozpatrzenia przez Radę Ministrów;

- uwaga nr 3 dot. skutków dla sektora finansów publicznych – należy zauważyć, że projekt założeń został opracowany i przekazany do uzgodnień międzyresortowych przed rokiem 2014 r. W związku z tym, zgodnie z odpowiednimi regulacjami w tym zakresie Test Regulacyjny został opracowany na tzw. starym wzorze, który przewiduje perspektywę 5 lat dla oszacowania skutków finansowych. Jednocześnie, skutki finansowe (pożyczka z BGK) wskazane w pkt 8 Testu Regulacyjnego występują tylko w okresie pierwszych 6 miesięcy od dnia powołania Rady Funduszu. Podsumowując, uwaga wydaje się niezasadna i nie zostaje przyjęta;
- uwaga nr 3 dot. mierników stopnia realizacji celów - odpowiednie uzupełnienia zostaną dokonane w projekcie przed skierowaniem go do rozpatrzenia przez Radę Ministrów;
- uwaga nr 4 – zostanie uwzględniona w całości.

Odnosząc się natomiast do uwagi nr 5, uprzejmie informuję, że celem projektu jest właśnie ograniczenie zadań marszałków województw w procedurze wykorzystywania środków z zabezpieczeń finansowych organizatorów turystyki i pośredników turystyki.

Zgodnie z treścią projektu założeń, zadania polegające na: 1) wypłaceniu środków z podstawowego systemu zabezpieczeń oraz z systemu uzupełniającego dla klientów organizatorów turystyki i pośredników turystycznych, którzy nie wykonali zobowiązań umownych oraz 2) organizacji powrotu do kraju klientów niewypłacalnych organizatorów turystyki i pośredników turystycznych będą realizowane przez Turystyczny Fundusz Gwarancyjny. Rola marszałków województw została ograniczona do prowadzenia rejestru organizatorów turystyki i pośredników turystycznych. Jednocześnie, należy pamiętać, że marszałkowie województw jako organy rejestrowe muszą posiadać niezbędne uprawnienia kontrolne. Uprzejmie przypominam także, że zgodnie z punktem 16 testu regulacyjnego do projektu założeń Ministerstwo Sportu i Turystyki wskazało, iż zostanie dokonana niezbędna ewaluacja efektów projektu. Pozwoli to na ocenę wzajemnego funkcjonowania obu systemów zabezpieczeń – podstawowego i uzupełniającego – oraz w rezultacie na wprowadzenie ewentualnych zmian i ulepszeń w obu systemach.

Podsumowując, uważam projekt założeń na obecnym etapie za uzgodniony.

Z poważaniem


 z upoważnienia
 MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI
 Bogusław Uliasz
 Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Pani Dorota Podedworna-Tarnowska, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Finansów

Prowadzący sprawę: Paweł Matej, tel.: (22) 24 43 265